вченого носять НДІЕС ВУАН у Києві (з 1945), суцільнометалевий 1542 метровий

міст через Дніпро у Києві (з 1953), мала планета, вулиці у Дніпропетровську,

Львові, Херсоні, Нижньому Тагілі, Омську, Макіївці.

Вчений у галузі мостобудування та електрозварювання, академік АН

Українській РСР Євген Оскарович Патон народився 5 березня (20 лютого по

старому стилю) 1870 р. у Ніцці в сім'ї російського консула. Самі Патони

пояснювали рідкісну прізвище тим, що предків – корабельних майстрів – вивіз із

Голландії Петро I Оскільки до революції Патони перед прізвищем мали частинку

«фон», що вказує на дворянське походження у німців, то, швидше за все, їхній